

Tp.Hồ Chí Minh, ngày 24 tháng 04 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tổ chức Giải Bóng bàn các Nhà Thiếu nhi Thành phố Hồ Chí Minh Năm 2021

Kỷ niệm 80 năm ngày thành lập Đội TNTP Hồ Chí Minh (15/05/1941 – 15/05/2021); Thực hiện chương trình hoạt động của Nhà Thiếu nhi thành phố và chương trình hoạt động hệ thống Nhà Thiếu nhi Thành phố Thủ Đức, Quận Huyện năm 2021, Nhà Thiếu nhi Thành phố Hồ Chí Minh tổ chức Giải Bóng bàn các Nhà Thiếu nhi Thành phố Hồ Chí Minh năm 2021, gồm các nội dung sau :

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU :

1.1 Mục đích :

- Tiếp tục đẩy mạnh phong trào “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”.
- Nhằm đẩy mạnh phong trào Thể dục Thể thao, rèn luyện sức khỏe để nâng cao thể chất của CB - NV, đáp ứng yêu cầu công tác chuyên môn.
- Tạo điều kiện cho CB - NV và người lao động được giao lưu, học hỏi và trao đổi kinh nghiệm lẫn nhau trong công tác chuyên môn.

1.2 Yêu cầu : An toàn – Trung thực – Tiết kiệm – Vui khỏe.

II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM:

- Thời gian : từ 25/5 đến 27/5/2021
- Địa điểm: Nhà Thiếu nhi Thành phố Hồ Chí Minh.

III. ĐỐI TƯỢNG :

- Ban Giám đốc Nhà Thiếu nhi Thành phố Thủ Đức và các quận, huyện.
- Công chức, viên chức và người lao động của Nhà Thiếu nhi Thành phố Thủ Đức và các Quận, Huyện.

IV. NỘI DUNG - THỂ THỨC THI ĐẤU:

4.1 Nội dung thi đấu:

- Gồm 05 nội dung: Đơn nam, Đơn nữ, Đôi nam, Đôi nữ và Đôi nam nữ.
- Chia 2 lứa tuổi :
 - + Từ 49 tuổi trở xuống (sinh năm 1972 trở lên).
 - + Từ 50 tuổi trở lên (sinh năm 1971 trở xuống).

4.2 Thể thức thi đấu:

- Nội dung đơn và đôi sẽ thi đấu trong 05 ván thắng 03.
- Các đội sẽ thi đấu loại trực tiếp.

4.3 Luật thi đấu:

- Áp dụng luật Bóng bàn hiện hành.
- Một VĐV không được đăng ký quá 2 nội dung thi đấu.
- Bóng thi đấu: Bóng 3 sao (40+) màu trắng (*Trung Quốc*).
- Trang phục: Các vận động viên mặc trang phục phù hợp (*không mặc trang phục màu trắng*).
- Mỗi nội dung phải có ít nhất 3 đơn vị đăng ký mới tổ chức thi đấu.
- Các VĐV đến trễ sau 5 phút khi trọng tài điểm danh để bắt đầu trận đấu thì VĐV đó bị xử bỏ cuộc.

4.4 Số lượng VĐV tham gia:

- Nội dung đơn nam, đơn nữ: mỗi đơn vị không được đăng ký vượt quá 02 VĐV ở mỗi nội dung.
- Nội dung đôi nam, đôi nữ: mỗi đơn vị không được đăng ký vượt quá 02 đôi nam, 02 đôi nữ.
- Nội dung đôi nam nữ: mỗi đơn vị không được đăng ký vượt quá 02 đôi.

V. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG :

- Ban tổ chức sẽ trao các huy chương vàng, bạc, đồng ở các nội dung thi đấu.
 - Giải toàn đoàn : giải I, II, III.
- Cách tính điểm toàn đoàn: Các đơn vị tham gia thi đấu 4 nội dung trở lên thì mới tính điểm toàn đoàn. Điểm toàn đoàn là tổng số điểm tính theo thành tích mà các vận động viên của các đơn vị đạt được ở các nội dung thi đấu. Cách tính như sau: Huy chương vàng: 6 điểm, Huy chương bạc: 4 điểm, Huy chương đồng: 2 điểm. Nếu có nhiều đơn vị có số điểm bằng nhau, Ban Tổ chức sẽ xét giải nhất cho đơn vị nào có nội dung đơn nữ điểm cao hơn.

- Giải vận động viên nam/nữ lớn tuổi nhất giải.

VI. KỶ LUẬT - KHIẾU NẠI:

6.1 Kỷ luật:

- Các cá nhân, đơn vị vi phạm các quy định của luật thi đấu hoặc có những hành vi phi thể thao sẽ bị xử lý kỷ luật.
- Tùy theo mức độ vi phạm, VĐV sẽ bị xử lý từ khiển trách đến cấm thi đấu.
- Chỉ đạo viên và huấn luyện viên có liên quan trực tiếp đến các trường hợp vi phạm sẽ bị tước quyền chỉ đạo trong suốt thời gian diễn ra giải.

6.2 Khiếu nại:

- Khiếu nại về đối tượng: khiếu nại trong cuộc họp lãnh đội và phải có các hồ sơ khiếu nại liên quan đến đối tượng phục vụ cho việc khiếu nại.
- Các VĐV chỉ được khiếu nại trong thời gian 10 phút kể từ khi công bố kết quả. Sau thời gian khiếu nại quy định, BTC sẽ không giải quyết bất cứ khiếu nại nào khác. Tổ Trọng tài điều hành giải có trách nhiệm giải quyết các khiếu nại.

- Trường hợp bên khiếu nại không đồng thuận với quyết định của Tổ trọng tài thì bên khiếu nại phải có văn bản khiếu nại gửi BTC. Ban tổ chức sẽ trả lời sớm nhất trong vòng 01 ngày kể từ ngày gửi văn bản khiếu nại.

- Đối với khiếu nại phát sinh do lỗi kỹ thuật hoặc luật liên quan đến kết quả trong quá trình thi đấu sẽ do Tổ trọng tài giải quyết.

VII. PHÂN CÔNG TỔ CHỨC THỰC HIỆN :

7.1 Nhà Thiểu nhi Thành phố :

- Xây dựng kế hoạch tổ chức.
- Triển khai kế hoạch thực hiện.
- Theo dõi đôn đốc, kiểm tra tiến độ thực hiện.
- Chịu trách nhiệm kinh phí tổ chức và khen thưởng.

7.2 Nhà Thiểu nhi Quận, Huyện :

- Huy động và phân công lực lượng tham gia các hoạt động đúng đối tượng và thành phần như kế hoạch triển khai.
- Tự túc kinh phí tham dự.

VIII. BAN TỔ CHỨC :

- Đ/c Phạm Ngọc Tuyền	Giám đốc NTNTP	Trưởng ban
- Đ/c Lê Thị Thu	Phó Giám đốc NTN TP	Phó ban
- Đ/c Huỳnh Cẩm Linh	Trưởng khoa TDTT NTN TP	Thường trực
- Đ/c Phan Thanh Duẩn	Trưởng khoa NVCS	Thành viên
- Đ/c Trần Tiểu Bình	Trưởng phòng QT-SK	Thành viên
- Đ/c Trần T. Kim Phụng	Trưởng phòng TC-KT	Thành viên
- Đ/c Nguyễn T. Minh Hiền	Phó khoa TDTT NTN TP	Thành viên

IX. HỒ SƠ VÀ THỜI GIAN ĐĂNG KÝ :

9.1 Thời gian đăng ký :

- Các đơn vị gửi danh sách đăng ký về Nhà Thiểu nhi Thành phố để tổng hợp, gửi bằng văn bản và Email: khoatdttntntp2017@gmail.com

- Hạn chót nhận danh sách đăng ký đến hết ngày 18/5/2021.

- Thông tin chi tiết vui lòng liên hệ: khoa Thể dục Thể thao – Nhà Thiểu nhi Thành phố Hồ Chí Minh.

- Hồ sơ : đăng ký theo mẫu đính kèm.

9.2 Lịch hoạt động :

Thời Gian	Chi Tiết	Địa Điểm
14g00, Ngày 18/5/2021.	Hạn chót đăng ký	Khoa Thể dục Thể thao Nhà Thiểu nhi Thành phố

14g00, Ngày 18/5/2021.	Họp bốc thăm	Phòng họp lầu 1 Nhà Thiếu nhi Thành phố
08g00, Ngày 25/5/2021.	Lễ khai mạc	Sảnh Hội trường Nhà Thiếu nhi Thành phố
08g30, Ngày 25,26,27/5/2021	Thi đấu và phát giải	Lầu 3 Nhà Thiếu nhi Thành phố

Chỉ có Ban Tổ chức mới có quyền bổ sung hoặc sửa đổi Kế hoạch này.

Trên đây là Kế hoạch Giải Bóng bàn các Nhà Thiếu nhi Thành phố Hồ Chí Minh năm 2021. Đề nghị Ban Giám đốc Nhà Thiếu nhi Thành phố Thủ Đức và các quận, huyện tạo điều kiện cho CB-NV tham gia đầy đủ để Giải được diễn ra thành công tốt đẹp.

Nơi nhận:

- Thành Đoàn:
- + TT: đ/c Trần Thu Hà (b/c)
- + Ban thiếu nhi;
- NTN Thành phố Thủ Đức, Quận,
Huyện: BGD;
- Lưu VP.

GIÁM ĐỐC



Phạm Ngọc Tuyền

Tên đơn vị :.....

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ THI ĐẤU
Giải Bóng bàn các Nhà Thiếu nhi Thành phố Hồ Chí Minh
Năm 2021

- Trưởng đoàn (Ban Giám đốc):ĐT:.....

DƯỚI 49 TUỔI			TRÊN 50 TUỔI	
TT	Nội dung	Năm sinh	Nội dung	Năm sinh
	I. Đơn nam		I. Đơn nam	
1				
2				
	II. Đơn nữ		II. Đơn nữ	
1				
2				
	III. Đôi nam		III. Đôi nam	
1				
2				
	IV. Đôi nữ		IV. Đôi nữ	
1				
2				
	V. Đôi nam – nữ		V. Đôi nam – nữ	
1				
2				

Ngày tháng 05 năm 2021
Xác nhận của đơn vị